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Wewnątrzszkolne ocenianie z przyrody i biologii, geografii  
 

Formy i zasady bieżącego oceniania: wypowiedzi ustne i inne formy 

aktywności w klasie 

 

Odpowiedzi ustne 3 ostatnie jednostki lekcyjne, co najmniej jeden raz w rok, bez 

zapowiedzi 

Praca w zespole  Temat/zadanie opracowywane/wykonywane w grupie, zgodne  

z podstawą programową. Co najmniej jeden raz w roku. Wybrane osoby z grupy. Bez 

zapowiedzi. Oceniana jest poprawność merytoryczna, współpraca w grupie, 

zaangażowanie. 

Aktywność  Bieżący materiał opracowywany w trakcie lekcji (lub inne formy 

aktywności, np. udział i sukcesy w konkursach przyrodniczych, biologicznych, 

geograficznych; aktywny udział w zajęciach koła zainteresowań itp. – raz na rok)  

W zależności od zaangażowania i predyspozycji ucznia. Uczniowie sami zgłaszają 

się do odpowiedzi lub są proszeni o odpowiedź przez nauczyciela. Aktywność może 

być nagradzana „plusami” (trzeci plus to ocena bardzo dobra) lub od razu stopniami 

szkolnymi. 

Formy i zasady bieżącego oceniania: prace pisemne w klasie 

Praca klasowa Materiał z jednego dużego działu  lub dwóch mniejszych. Co 

najmniej jedna w półroczu. Uczniowie muszą być poinformowani o terminie pracy 

klasowej z tygodniowym wyprzedzeniem. Praca klasowa trwa maksymalnie 40 minut  

i powinna być poprzedzona lekcją powtórzeniową. 

Kartkówka Obejmuje materiał (maksymalnie) z 3 jednostek lekcyjnych Co najmniej 

jedna w półroczu. Kartkówka jest to forma pisemna sprawdzenia wiedzy/umiejętności 

uczniów. Kartkówka jest niezapowiedziana. Trwa 10-15 minut. 

Sprawdzian Obejmuje materiał z kilku jednostek lekcyjnych  (więcej niż 3, ale mniej 

niż suma lekcji z całego działu). Jeden raz w półroczu. Sprawdzian jest to pisemna 

forma sprawdzenia wiedzy/umiejętności uczniów. Sprawdzian jest zapowiedziany  
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(z tygodniowym wyprzedzeniem, bez lekcji powtórzeniowej). Trwa maksymalnie 25 

minut. 

Formy i zasady bieżącego oceniania: prace domowe 

Prace badawcze, obserwacje i hodowle (zaplanowanie, przeprowadzenie, opis). 

Tematy zgodne z zapisami podstawy programowej. Co najmniej jeden raz w ciągu 

roku. Proste eksperymenty -  dla każdego ucznia. Zadania trudniejsze – do 

opracowania w grupie lub dla uczniów zainteresowanych. Ocenie podlega 

poprawność merytoryczna, pomysłowość, stosowanie się do wskazówek zawartych 

w poleceniu, sposób prezentacji. 

Zadania typu: wykonanie plakatu, lapbooka, prezentacji PowerPiont, modelu. 

Tematy zgodnie z zapisami podstawy programowej. Co najmniej jeden raz w ciągu 

roku.Praca zadana z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. Ocenie podlega 

poprawność merytoryczna, pomysłowość ucznia, estetyka, sposób prezentacji. 

Wykonanie notatki, przygotowanie referatu na podany temat Tematy zgodnie  

z zapisami podstawy programowej. Co najmniej jeden raz w ciągu roku. Notatka – 

zadana „z lekcji na lekcję”. Referat – zadany z co najmniej tygodniowym 

wyprzedzeniem. Ocenie podlega poprawność merytoryczna, uwzględnienie 

ewentualnych wskazówek/zaleceń nauczyciela, pomysłowość ucznia. 

Ustne opracowanie materiału (fragmentów tematu) zgodnie z zasadą lekcji 

odwróconej Tematy zgodnie z zapisami podstawy programowej Nie częściej niż 

raz w półroczu. Dotyczy wybranych uczniów. Praca zadana „z lekcji na lekcję”.  

O cenie podlega poprawność merytoryczna i sposób prezentacji. 

Wykonanie zadań w formie pisemnej w zeszycie ćwiczeń lub innych zadanych 

przez nauczyciela Zadania zgodne z zapisami podstawy programowej. Co najmniej 

jeden raz w ciągu roku. Praca zadana „z lekcji na lekcję”. Ocenie podlega 

poprawność merytoryczna i estetyka pracy. 
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Pozostałe przedmiotowe zasady oceniania 

1. Prace klasowe i sprawdziany 

 Prace klasowe są obowiązkowe. (!)  

 Uczeń nieobecny podczas pracy klasowej  zobowiązany jest do przystąpienia 

do niej w czasie  dwóch tygodni od powrotu do szkoły (data, godzina, sala 

lekcyjna zostaną ustalone z nauczycielem lub wyznaczone przez nauczyciela). 

 Uczeń ma prawo jednorazowo poprawić pracę klasową, sprawdzian, 

kartkówkę (data, godzina, sala lekcyjna zostaną ustalone z nauczycielem),  

w terminie dwóch tygodni od dnia wstawienia poprawianej oceny. 

 

2. W formach pisemnych (praca klasowa, sprawdzian) wyniki punktowe 

przeliczane są na stopnie szkolne w następujący sposób: 

 

Niedostateczny ndst  /1/ 0-32,9% 

Niedostateczny +ndst+ /1+/  33-37,9% 

Dopuszczający- dop- /2-/  38-40,9% 

Dopuszczający dop /2/  41,0-45,9% 

Dopuszczający + dop+/2+/  46-47,9% 

Dostateczny - dst- /3-/  48-50,9% 

Dostateczny dst /3/  51-66,9% 

Dostateczny+ dst+ /3+/  67-71,9% 

Dobry-  db- /4-/  72-74,9% 

Dobry  db /4/   75-82,9% 

Dobry +  db+ /4+/  83-87,9% 

Bardzo dobry - bdb- /5-/  88-90,9% 

Bardzo dobry bdb /5/  91-95,9% 

Bardzo dobry+ bdb+ /5+/  96-97,9% 

Celujący  cel /6/  98-100% 
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3. Odpowiedzi ustne 

 Przy wystawianiu oceny za odpowiedź ustną nauczyciel jest zobowiązany do 

udzielenia uczniowi informacji zwrotnej. 

 Uczeń ma prawo być nieprzygotowany do odpowiedzi ustnej bez 

usprawiedliwienia raz w półroczu. Nieprzygotowanie zgłasza nauczycielowi 

przed lekcją lub na jej początku (zaraz po wejściu do sali lekcyjnej). 

 Zwolnienia z odpytywania: 

a) uczeń jest zwolniony z odpytywania w pierwszym dniu po powrocie do 

szkoły po usprawiedliwionej nieobecności trwającej 5 i więcej dni roboczych, 

b) uczeń jest zwolniony z odpytywania w dniu, w którym odbywa się dowolny 

etap wojewódzkiego konkursu przedmiotowego, 

c) na okres ferii i świąt nie należy zadawać prac pisemnych i ustnych,  

w szczególnych przypadkach (wcześniejsza choroba, dłuższa absencja 

ucznia) na okres ferii można zadawać określoną partię materiału. 

 

4. Praca na lekcji 

Uczeń może otrzymać ocenę celującą, jeżeli: 

 samodzielnie zaprojektuje i wykona doświadczenie na lekcji lub omówi 

doświadczenie wykonane w domu, 

 przygotuje materiały do lekcji (zgodnie z zasadą lekcji odwróconej). 

 wykazuje szczególną znajomość tematu – bierze bardzo aktywny udział 

w lekcji, odpowiada poprawnie na pytania problemowe. 

 

5. Sprawdzenie i ocenianie sumujące postępy ucznia 

 Nauczyciel wystawiając oceny uwzględnia możliwości i zaangażowanie 

ucznia. 

 Minimalna liczba ocen z przedmiotu przyroda i biologia nie może być mniejsza 

niż 3. 

 Oceny wystawia nauczyciel po uwzględnieniu wszystkich form aktywności 

ucznia oraz biorąc pod uwagę uzyskane przez niego oceny bieżące, przy 

czym najważniejsze oceny dotyczą: prac klasowych, sprawdzianów, 

kartkówek oraz odpowiedzi ustnych. 
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 Ocena śródroczna i roczna nie jest średnią ocen bieżących. 

 Uczeń ma prawo starać się o podwyższenie oceny na koniec roku 

 (w sytuacjach i zgodnie z procedurami). 

 

Aneks do kryteriów oceniania z przyrody, biologii, geografii – edukacja zdalna 

W czasie pracy poza budynkiem szkoły uczeń ma obowiązek: 

1. Regularnie sprawdzać wiadomości od nauczyciela   

 dziennik elektroniczny Librus (Prace 

domowe/Terminarz/Wiadomości/Ogłoszenia) 

 informacje zawarte w aplikacjach Office365 

 

2. Zapoznać się z wszystkimi informacjami przesłanymi przez nauczyciela. 

 

3. Każdego dnia (od poniedziałku do piątku) uczeń/rodzic mogą pisać 

wiadomości do nauczyciela poprzez dziennik Librus lub kontaktować się  

z wykorzystaniem aplikacji Office365 i oczekiwać odpowiedzi (w godzinach od 

8.00 do 16.00). 

 

4. Podczas nauczania zdalnego uczniowie korzystają głównie z podręczników  

i zeszytów ćwiczeń (można korzystać z wersji papierowej lub elektronicznej 

 (o ile wydawnictwo zapewni dostęp) oraz innych materiałów dostarczanych 

przez nauczyciela. 

 

5. Uczniowie zobowiązani są do dokumentowania opracowywanych/omawianych 

w klasie tematów (w kolejności ich omawiania!). Zapisy mogą być 

dokonywane w tradycyjnym zeszycie, w skoroszycie (z dokładanymi kartkami), 

w lapbooku; odręcznie lub z wykorzystaniem materiałów przekazanych przez 

nauczyciela. 

 

6. Zadania dotyczące poszczególnych tematów lekcyjnych będą przekazywane 

przez moduły: Pliki, Notes zajęć, Zadania w aplikacji Teams. 
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7. Zajęcia online odbywają się wg planu lekcji ustalonego przez dyrektora i mogą 

trwać maksymalnie od 30 do 45 minut.  

 

8. Dopuszcza się odpytywanie uczniów online (aplikacja Teams) w czasie lekcji 

lub w innym ustalonym z nauczycielem terminie. 

 

9. Zadania domowe uczniowie odsyłają wyłącznie w określonej przez 

nauczyciela formie i wskazaną w poleceniu drogą, w wyznaczonym 

terminie, do godziny 16.00. Uczeń może nie odrobić pracy domowej tylko 

jeden raz bez konsekwencji otrzymania oceny niedostatecznej. Każde kolejne 

nie rozliczenie się pracy domowej w ustalonym przez nauczyciela terminie jest 

równoznaczne z oceną niedostateczną.  

 

10. Nauczyciel zastrzega sobie prawo sprawdzania i oceniania prac wybranych 

uczniów, tzn. że nie wszystkie zadane przez nauczyciela prace będą 

sprawdzane i oceniana (co nie zwalnia nikogo z ich wykonywania – prace 

domowe należy traktować jako możliwość utrwalenia wiadomości i 

kształtowania umiejętności).  

 

11. Zadania - w aplikacji Forms lub Word - sprawdzające wiedzę online - 

równoznaczne z pracą klasową/sprawdzianem/kartkówką – uczeń rozwiązuje 

samodzielnie. Praca klasowa/sprawdzian w formie online trwa nie dłużej niż 

30 minut. Kartkówka zaś nie dłużej niż 15 minut. 

12. Testy są obowiązkowe. Jeśli uczeń (w wyjątkowych sytuacjach, z bardzo 

ważnych powodów!) nie może przystąpić do testu razem z klasą, powinien on 

lub jego rodzic, o tym fakcie poinformować nauczyciela. Wówczas nauczyciel 

wyznaczy następny termin lub inną godzinę przeprowadzenia testu. Nie 

przystąpienie do testu w drugim terminie jest równoznaczne z oceną 

niedostateczną. 

13. Nauczyciel ocenia prace (w tym testy) zgodnie z „Przedmiotowymi zasadami 

oceniania (przyroda, biologia, geografia) w roku szkolnym 2022/2023”  

i wstawia stopień do dziennika elektronicznego – w możliwie najkrótszym 

czasie. 
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14. Egzekwowanie obecności odbywa się na podstawie obecności i aktywności 

podczas lekcji online. Uczniowie, których nazwiska znajdują się  na liście 

raportu obecności aplikacji Teams, a z którymi w trakcie lekcji nie ma żadnego 

kontaktu, nie mogą mieć wpisanej obecności podczas lekcji. 
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